
 

Zborovská 11  150 21  Praha 5   tel.: 257 280 860   fax: 257 280 203    sloupova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 15. 6. 2020 Městský úřad Kutná Hora 

Odbor regionálního rozvoje 

a územního plánování 

Havlíčkovo nám. 552 

284 01 Kutná Hora 

Číslo jednací: 058304/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_016444/2020/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Černý, l. 691 

Značka: OŽP/Vrn 

 

 

STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVÁDĚNÍ  

ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

1. Název koncepce: Územní plán Rašovice 

2. Umístění koncepce: kraj: Středočeský 

obec: Rašovice 

katastrální území: Jindice, Mančice u Rašovic, Rašovice  

u Uhlířských Janovic 

3. Předkladatel koncepce: Městský úřad Kutná Hora 

 odbor regionálního rozvoje a územního plánování  

                                                 Havlíčkovo náměstí 552  

                                                 284 01 Kutná Hora  

4. IČO předkladatele: 00236195 

5. Zpracovatel koncepce (územního plánu): Ing. arch. Rostislav Jukl, Talafusova 966, 

284 01 Kutná Hora 

6. Zpracovatel Vyhodnocení SEA: Mgr. Jiří Bělohlávek, Bylany 66, 284 01 Kutná Hora, 

dle § 19 cit. zákona držitel autorizace MŽP pro posuzování vlivů na životní prostředí, 

autorizace č. j. 13817/2474/OIP/03, prodlouženo rozhodnutím č. j. MZP/2018/710/1717 

 

II. PRŮBĚH POSUZOVÁNÍ 

1. Návrh zadání územního plánu 

Krajský úřad Středočeského kraje jako orgán posuzování vlivů na životní prostředí 

podle § 10i odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb. (dále jen příslušný úřad), na základě předloženého 

návrhu zadání územního plánu Rašovice, vydal dne 16. 5. 2017 v rámci souhrnného vyjádření 

(č. j. 050147/2017/KUSK) stanovisko, ve kterém požadoval zpracovat vyhodnocení vlivů 

územního plánu Rašovice na životní prostředí z důvodu revize (zpřesnění a vyznačení) 

koridoru pro umístění stavby D106 – silnice II/125; Jindice, obchvat. Ze zadání územního 

plánu též nebylo zřejmé, zda nedojde ke střetu nově umísťovaných ploch obytné zástavby 



 Stránka 2 / 8 

 

se stávajícími areály zemědělské výroby. Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny vyloučil 

významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných 

lokalit nebo ptačích oblastí (Natura 2000), stanoviskem č. j. 055466/2017/KUSK ze dne 

2. 5. 2017. 

 

2. Společné jednání o návrhu 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel od pořizovatele Městského úřadu Kutná Hora dne 

28. 1. 2020 oznámení o konání společného jednání o návrhu územního plánu Rašovice 

v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon).  Návrh územního plánu obsahoval 

Vyhodnocení vlivů územního plánu Rašovice na udržitelný rozvoj území včetně Vyhodnocení 

vlivů územního plánu na životní prostředí, které rámcově odpovídalo příloze stavebního 

zákona (dále jen Vyhodnocení SEA). 

Dne 22. 4. 2020 obdržel příslušný úřad od pořizovatele územního plánu žádost o vydání 

stanoviska k posouzení vlivů provádění územního plánu Rašovice na životní prostředí 

podle ust. § 50 odst. 5 stavebního zákona v souladu s ust. § 10g zákona č. 100/2001 Sb. (dále 

jen Stanovisko SEA). K žádosti byla přiložena stanoviska a připomínky uplatněné k návrhu 

územního plánu dotčenými orgány a veřejností.  

Příslušný úřad požádal pořizovatele o prodloužení lhůty pro uplatnění Stanoviska SEA 

dopisem č. j. 066994/2020/KUSK ze dne 14. 5. 2020 podle § 50 odst. 5 stavebního zákona 

o 30 dnů, tj. do 22. 6. 2020 včetně. Důvodem tohoto požadavku bylo prostudování návrhu 

územního plánu a Vyhodnocení SEA s ohledem na uplatněná stanoviska a připomínky. 

 

III. HODNOCENÍ KONCEPCE 

1. Charakter a rozsah koncepce  

Předmětem koncepce je územní plán Rašovice. Pro rozvoj jsou dány dva hlavní směry rozvoje 

(bydlení, rekreace a služby). Obytná výstavba se bude rozšiřovat směrem jižním. Přednostně 

jsou využívány vnitřní rezervy území. Plochy pro rozvoj výroby a skladů jsou stabilizovány 

a neuvažuje se s jejich rozšiřováním.  

Návrh předpokládá zachovat stávající urbanistickou strukturu, především dochovanou 

v centru s řadou památkově chráněných objektů. Zachována bude i historická uliční síť. Bude 

respektována současná hladina zástavby. 

V zastavěném a zastavitelné území jsou vymezeny jednotlivé funkční ploch, u kterých jsou 

stanoveny podmínky využití. Rozvojové lokality jsou předpokládány následující: 

Plochy bydlení – venkovského charakteru (BV)  

Sídlo Jindice plochy Z1, Z2, Z12, Z13 

Mančice u Rašovic plochy Z5, Z6 

Rašovice u Uhlířských Janovic plochy Z7, Z8, Z9, Z10, Z11 

Plochy smíšené obytné venkovské (SV) 

Sídlo Jindice plocha Z13 

Mančice u Rašovic plochy Z3, Z4 

Plochy technické infrastruktury (TV – ČOV) 

Sídlo Jindice plocha Z14 

Mančice u Rašovic plocha Z15 

Rašovice u Uhlířských Janovic plocha Z16 

Taktéž je navržena přeložka úseku silnice II/125 mimo zástavbu Jindic. Projednána 

a schválena je nadřazenou územně plánovací dokumentací kraje (v ZÚR Středočeského kraje), 



 Stránka 3 / 8 

 

kde je vedena jako veřejně prospěšnou stavbou a označena: koridor pro umístění stavby D106 

– silnice II/125: Jindice, obchvat. 

Koridor pro umístění obchvatu Jindic musí zajistit v trase vedení předpoklad splnění 

hygienických limitů hluku z dopravy k chráněným prostorům staveb. Navržena je úprava 

napojení silnic II/125 a II/337. S novým úsekem silnic III. třídy se neuvažuje. Trasy silnic jsou 

fixovány ekonomickými investicemi a jejich přeložky mimo obec nejsou uvažovány z důvodu 

poměrně nevelké intenzity provozu. 

 

2. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů koncepce na životní prostředí 

z hlediska jejich velikosti a významnosti  

Platný územní plán obce je vypracován pro celé správní území. Návrh nového územního 

plánu vymezuje nové plochy oproti platnému územnímu plánu jen ve velmi omezeném 

rozsahu. Na některých lokalitách dochází k částečné redukci rozsahu zastavitelných ploch. 

Vlivy na obyvatelstvo (veřejné zdraví), vlivy na ovzduší, hluk 

V územním plánu je vymezena plocha pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury, 

a to „Koridor pro umístění stavby D 106 – silnice II/125 Jindice, obchvat“. Tato plocha je 

v platném územním plánu vymezena jako rezerva A (1,45 ha), dále je navržena úprava 

napojení silnic II/125 a II/337 (0,14 ha). 

Koridor pro přeložku silnice II. třídy je navržen v dostatečné vzdálenosti od zástavby. 

I bez uvažování protihlukových bariér je možné očekávat splnění hlukových hygienických 

limitů. Tento předpoklad byl ověřen v rámci Vyhodnocení SEA výpočtem v programu Hluk+ 

(verze 13.0). Výpočet byl proveden pro rok 2030. Do modelu byly zadány hodnoty intenzit 

dopravy zjištěné na dotčeném úseku komunikace sčítáním ŘSD v roce 2016, přepočtené 

na výpočtový rok 2030 s využitím příslušných koeficientů. V modelu byl zadán terén 

pohltivý, extravilán, rychlost 70 km/hod. V modelu bylo simulováno umístění obchvatu 

v rámci plochy koridoru blíže k obci. Na základě modelu je dle Vyhodnocení SEA možné 

očekávat, že ekvivalentní hladiny akustického tlaku v okolí přeložky budou již ve vzdálenosti 

cca 15–20 m klesat na podlimitní hodnoty. Nejbližší stavby pro bydlení jsou vzdáleny více 

než 50 m od bližšího okraje vymezeného koridoru. Z uvedeného vyplývá bezpečné splnění 

hlukových hygienických limitů. 

Do blízkosti stávajících zdrojů dopravního hluku – silnice II. třídy č. 125 - nejsou navrženy 

žádné nové rozvojové plochy.  

Vlivy umístění ploch pro bydlení v blízkosti ploch pro výrobu a skladování a ploch 

pro zemědělskou výrobu: 

Z12 v Jindicích – v kontaktu se stávající plochou pro výrobu a skladování – obě plochy 

obdélníkového půdorysu jsou v kontaktu kratší stranou. V sousedství stávající plochy 

pro výrobu a skladování se již obytné objekty nachází. Předpokládáno je splnění limitních 

hodnot po hluk. 

Z3 v Mančicích – plocha je navržena v kontaktu se stávající plochou zemědělské výroby. 

V současnosti není areál intenzivně využíván. V části areálu, který navazuje na plochu Z3 

se nachází vzrostlá zeleň. V obdobné vzdálenosti jako potenciální obytné objekty na ploše Z3 

od zemědělského areálu se nachází stávající obytné objekty. Předpokládána je tedy nezbytnost 

plnění právních požadavků (zejm. v oblasti hluku a kvality ovzduší) vůči stávající obytné 

zástavbě a tím pádem i vůči navržené výstavbě na ploše Z3. Nejedná se tedy o zásadní střet. 

Tato problematika může být řešena v navazujícím řízení. Vymezení plochy Z3 není vhodné 

z hlediska možného obtěžování obyvatel zápachem (střet se stávajícím zemědělským 

areálem). 

Významné vlivy na obyvatelstvo (veřejné zdraví), vlivy na ovzduší, hluk se nepředpokládají. 



 Stránka 4 / 8 

 

Vliv na vody 

Oproti platnému územnímu plánu není s novým návrhem spojeno navýšení zastavitelných 

a s tím souvisejících zpevněných ploch. Naopak realizací návrhu dojde ke snížení 

zastavitelných ploch. S ohledem na relativně malý nárůst zpevněných ploch a jejich situování 

v území není předpokládána významná změna odtokových poměrů. 

Za předpokladu dodržení právních požadavků v oblasti nakládání s odpadními vodami nebude 

mít uplatnění územního plánu vliv na kvalitu podzemních a povrchových vod. 

V řešeném území není provedena splašková kanalizace svedená na ČOV. Obec zvažovala 

u nenapojených částí výstavbu nové gravitační splaškové kanalizace, s odkanalizováním 

oddílnou splaškovou kanalizací. Navrženy jsou plochy pro čistírny odpadních vod (Z14, Z15, 

Z16). 

U nenapojených částí budou odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány 

na čistírně odpadních vod obce Uhlířské Janovice. 

Problematika nakládání s odpadními vodami bude řešena při přípravě konkrétních staveb. 

Není navrhováno využití, jež by bylo bezpodmínečně spojené s nakládáním se závadnými 

nebo zvláště závadnými látkami ve větším množství. 

Zastavitelné lokality nejsou ve střetu s ochrannými pásmy vodních zdrojů. Vliv na kvalitu 

podzemních vod se v souvislosti s rozvojem území kvalitativně nezmění, neboť se významně 

nezmění způsob a rozsah využití řešeného území. 

Není předpokládáno zvýšené riziko negativního ovlivnění kvality povrchových nebo 

podzemních vod, popř. riziko znečištění vod nebo ohrožení kvality vody ve vodních zdrojích 

je nízké. 

Okres Kutná Hora patří podle výstupů projektu Sucho v krajině k okresům ohroženým 

suchem. 

V řešeném území je vodovod, ale napojeny na něj nejsou všechny objekty. Navržený rozvoj 

může ovlivnit dostupnost vody ze stávajících vodních zdrojů individuálního zásobování. 

S ohledem na probíhající klimatickou změnu a související projevy, zejm. projevy sucha, je 

předpokládáno, že všechny vodní zdroje v území mohou být ohroženy dlouhotrvajícími 

bezesrážkovými obdobími. S ohledem na terénní konfiguraci, kde se sídla rozkládají převážně 

v širší nivě vodních toků, je předpokládána relativně dobrá dostupnost podzemní vody. 

Negativní dopady sucha mohou být v důsledku dalšího bytového rozvoje v území 

v souvislosti s navýšením spotřeby vody pro domácnosti (vč. zalévání zahrad apod.) v dílčích 

povodích prohloubeny. 

Vzhledem k tomu, že v řešeném území je vodovod, ale napojeny na něj nejsou všechny 

objekty, je nezbytné důsledně vyhodnocovat vliv nové výstavby na stávající zdroje podzemní 

vody v obci, a to nejen na nejblíže ležící objekty, ale též vyhodnotit vlivy kumulativní. 

Významné vlivy na vody se nepředpokládají. 

Vlivy na přírodu (biologickou rozmanitost, faunu, floru) 

Uplatněním územního plánu nebude negativně ovlivněna žádná evropsky významná lokalita 

ani ptačí oblast. 

V řešeném území ani v navazujícím blízkém okolí se nenachází zvláště chráněná území, přímé 

i nepřímé negativní vlivy na tato území jsou vyloučeny. 

Návrh územního plánu je z hlediska ochrany přírody málo konfliktní. Většina rozvojových 

ploch je navržena na pozemcích orné půdy. Lokality, až na níže uvedené výjimky, nemají 

charakter přírodních ani přírodě blízkých biotopů. Na některých rozvojových lokalitách 



 Stránka 5 / 8 

 

se vyskytují vzrostlé dřeviny. Uplatněním územního plánu budou dotčeny významné krajinné 

prvky. Některé rozvojové plochy zasahují do prvků územního systému ekologické stability 

Vlivy na přírodě blízké nebo přírodní biotopy 

Rozvojové lokality leží mimo plochy přírodních biotopů. Výjimkou jsou níže uvedené 

lokality. Ve výčtu střetů jsou uvedeny i lokality, na kterých by v rámci navrženého využití 

nezastavěného území mohlo dojít k ohrožení zájmů ochrany přírody a krajiny: 

- Z12 v Jindicích – střet s plochou lučního biotopu T1.1 Mezofilní ovsíkové louky. Jedná se 

o menší louku v blízkosti kostela. Zábor biotopu není považován za významný zejména 

s ohledem na charakter lokality a výměru. 

- WD1 v Jindicích – střet s plochou lučního biotopu T1.1 Mezofilní ovsíkové louky (85 %) 

a T1.4 Aluviální psárkové louky (15 %). Rozsáhlejší zásah by byl vyvolán umístění přeložky 

silnice II/125. Jiné umístění přeložky není navrhováno. Pravděpodobné je vedení – pokud 

bude přeložka realizována – po náspu, obdobně jako stávající těleso komunikace. Opatření 

k eliminaci vlivu není možné. 

V místech dalších výskytů přírodních biotopů jsou plochy vymezeny buď jako plochy přírodní 

(součást systému ekologické stability), plochy lesní nebo plochy smíšené nezastavěného 

území. 

Vlivy na zvláště chráněné druhy živočichů  

V důsledku uplatnění územního plánu nedojde k významným střetům se zákonnou ochranou 

zvláště chráněných druhů bioty.  

Evidované nálezy zvláště chráněných druhů živočichů v databázi AOPK (zvláště chráněné 

druhy rostlin nejsou pro řešené území v databázi zaznamenány) jsou, až na dvě výjimky, 

lokalizovány mimo plochy určené územním plánem k zástavbě. Výjimkou je nález jeřába 

popelavého (přelet) na ploše Z10 a ťuhýka šedého na ploše Z2.  

Vlivy na porosty dřevin rostoucí mimo les  

Na lokalitě Z2 v Jindicích se nachází hustý porost vzrostlé zeleně (stromy, doplněné keřovým 

patrem), který odděluje v současné době zastavěné území od okolních pozemků orné půdy 

a dále tvoří doprovodnou zeleň podél komunikace Jindice – Mančice. Navrženo je opatření, 

které spočívá v ponechání maximálního rozsahu tohoto porostu s ohledem na zdravotní stav 

dřevin. Případné kácení dřevin bude řešeno v rámci přípravy výstavby.  

Na lokalitě Z12 v Jindicích se nachází drobný remíz při severní hranici plochy, který zde má 

izolační funkci oddělující území od okolních pozemků orné půdy. Remíz je značně 

rozvolněný, bez většího krajinářského nebo ochranářského významu. 

Lokalita Z13 v Jindicích je situována do zámeckého parku s porosty vzrostlé zeleně. Vlastní 

plocha je prostá vzrostlé zeleně s trvalým travním porostem. Zásadní úpravy plochy – kácení 

dřevin a případné terénní úpravy – byly provedeny v minulosti. Navržená výstavba dřeviny 

mimo les neovlivní. 

Lokality Z9 a Z10 v Rašovicích zasahují až k břehovým porostům Mančického potoka. 

Navrženo je obecně platné opatření (pro celé řešené území), které spočívá ve vymezení pásu 

v šíři min. 6 m oboustranně podél vodotečí jako území nezastavitelného. Cílem je prevence 

zásahů do břehových porostů (např. kácení dřevin z důvodů možného pádu dřevin) a do nivy 

toku. 

Lokalita Z16 v Rašovicích se nachází v zarostlé nivě Mančického potoka. Jedná se o veřejně 

prospěšnou stavbu ČOV. Opatření nejsou navrhována. Kácení dřevin bude řešeno v rámci 

přípravy výstavby. 

Výstavba přeložky silnice II/125 a úprava napojení úprava napojení silnic II/125 a II/337 by 

vyžadovala kácení vzrostlé zeleně po okrajích nivy Mančického potoka. Při severním okraji 



 Stránka 6 / 8 

 

se jedná o několik olší lepkavých, na straně jižní topoly černé s podrostem bezů. Nejedná se 

o hodnotné dřeviny nebo porosty. Předpokládáno je kompenzační opatření výsadeb na základě 

povolení ke kácení dotčených dřevin. 

Rozsáhlejší porosty dřevin rostoucí mimo les se na ostatních rozvojových lokalitách 

nenacházejí. 

Vlivy na lesní porosty 

Žádná z rozvojových lokalit nezasahuje lesní pozemky. Plocha Z11 zasahuje do ochranného 

pásma lesa. Mezi lesem a plochou prochází silnice III. třídy. Vlivy na lesní porosty jsou 

nulové nebo zanedbatelné. 

Prostupnost krajiny pro organismy 

Návrhem územního plánu nejsou vymezeny plochy, jejichž využití by vedlo k významnému 

snížení prostupnost krajiny pro organismy. Případná výstavba přeložky významným 

způsobem taktéž nesníží prostupnost krajiny, neboť nezasahuje významné migrační trasy nebo 

koridory. 

Návrhem nebude negativně dotčeno území migračně významné pro velké savce. 

Významné vlivy na přírodu (biologickou rozmanitost, faunu, floru) se nepředpokládají. 

Vliv na krajinu 

S ohledem na rozsah výstavby a lokalizaci zastavitelného území nedojde dle Vyhodnocení 

SEA k významnému negativnímu zásahu do přírodní charakteristiky území. Dopady vyvolané 

možnou výstavbou nepřekročí hranice zájmových lokalit (dotčených pozemků) bez potenciálu 

ovlivnění celkového přírodního charakteru v rámci dotčeného krajinného prostoru. 

Vliv na půdy 

K zákonné podmínce co nejmenšího narušení organizace zemědělského půdního fondu (dále 

jen ZPF), hydrologických a odtokových poměrů v území a síti zemědělských účelových 

komunikací je dle Vyhodnocení SEA možné konstatovat, že nový územní plán nepřináší 

významné negativní změny oproti platné územně plánovací dokumentaci. Rozsáhlejší plochy 

pro bydlení jsou situovány v návaznosti na zastavěné území obce, nedochází k narušování 

organizace ZPF. Naopak přijetí nového územního plán omezuje potenciální zábory ZPF 

(s výjimkou nově vymezených ploch pro koridor přeložky). Vymezení plochy koridoru 

pro přeložku silnice je dán nadřazenou územně plánovací dokumentací. 

 

3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci nepříznivých vlivů 

koncepce na životní prostředí  

Na základě vyhodnocení vlivu uplatnění návrhu územního plánu obce Rašovice byla 

pro předcházení, snížení nebo kompenzaci významných negativních vlivů na životní prostředí 

a veřejné zdraví navržena ve Vyhodnocení SEA následující opatření: 

Obecně platná opatření pro všechny plochy: 

• V rámci navazujících řízení pro výstavbu na všech plochách bude doložen způsob nakládání 

se srážkovými vodami tak, aby nedocházelo k navyšování maximálních průtoků ve vodotečích 

daného dílčího povodí. 

• Objekty pro bydlení a jiné stavby v území umisťovat na dílčích plochách tak, aby výstavba 

nevyžadovala kácení stromů podél vodotečí. To se týká např. lokality Z5, která zasahuje 

do blízkosti doprovodných porostů podél Mančického potoka. 

• Ve vztahu k ochraně dřevin rostoucích mimo les je doporučeno ponechat maximální rozsah 

potenciálně dotčených dřevin s přihlédnutím k aktuálnímu stavu dřevin v době přípravy 

výstavby. Případné kácení dřevin bude řešeno v rámci přípravy výstavby. To se týká zejména 



 Stránka 7 / 8 

 

plochy Z2. 

• Upravit návrh územního plánu tak, aby nedocházelo k zaplocování pozemků až k vodotečím 

(z jedné strany v pásmu to není možné z důvodu umožnění přístupu pro správce vodního toku 

– vodní tok má stanovené manipulační pásmo vodního toku jednostranně od břehové čáry 

6 m). Doporučeno je podél vodotečí v zastavěném a zastavitelném území oboustranně vymezit 

nezastavitelné plochy o šíři min. 6 m (v místech, kde je ještě volný prostup). Oplocování 

těchto ploch zeleně a jiných ploch nelesní zeleně (s výjimkou zahrad) by mělo být 

specifikováno jako nepřípustné využití. 

Ve vztahu k ostatním charakteristikám a složkám životního prostředí a ochraně veřejného 

zdraví nejsou navrhována žádná opatření nad rámec podmínek pro rozdílný způsob využití 

území dle textové části územního plánu. 

 

4. Varianty  

Návrh územního plánu Rašovice byl předložen v jedné variantě. 

 

IV. STANOVISKO 

Na základě předloženého návrhu územního plánu včetně vyhodnocení vlivů na životní 

prostředí a vyjádření k němu uplatněných 

 

v y d á v á 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

úřad podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů v souladu s § 10g cit. zákona, z hlediska 

přijatelnosti vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 

 

s o u h l a s n é  s t a n o v i s k o  

k posouzení vlivů provádění 

územního plánu Rašovice 

na životní prostředí. 

 

V rámci navazujícího stupně řešení územního plánu a navazujících samostatných správních 

řízení bude kromě níže uvedených požadavků a doporučení v plném rozsahu zajištěn systém 

limitů a regulativů, vyplývajících z obecně závazných zvláštních právních předpisů. 

Pro fázi vydání územního plánu Rašovice uplatňujeme následující požadavky: 

      Výstavba oplocení pozemků ve vzdálenosti nižší než 6 m od vodotečí nebude přípustná. 

Zároveň bude část nivy vodního toku do vzdálenosti min. 6 m od vodoteče označena jako 

území nezastavitelné. 

 

Pro fázi uplatňování územního plánu Rašovice se navrhují následující požadavky 

a doporučení (podmínky pro navazující řízení pro výstavbu na vybraných plochách): 

      V rámci navazujících řízení pro výstavbu na všech plochách bude doložen způsob 



 Stránka 8 / 8 

 

nakládání se srážkovými vodami tak, aby nedocházelo k navyšování maximálních průtoků 

ve vodotečích daného dílčího povodí. 

      Objekty pro bydlení a jiné stavby v území umisťovat na dílčích plochách tak, 

aby výstavba nevyžadovala kácení stromů podél vodotečí.  

      Ve vztahu k ochraně dřevin rostoucích mimo les je doporučeno ponechat maximální 

rozsah potenciálně dotčených dřevin s přihlédnutím k aktuálnímu stavu dřevin v době 

přípravy výstavby. Případné kácení dřevin bude řešeno v rámci přípravy výstavby. To se 

týká zejména plochy Z2. 

      V rámci navazujících řízení pro výstavbu na všech plochách v případě zásobení pitnou 

vodou z podzemních zdrojů bude doloženo, že (nově požadované) čerpání podzemní vody 

v území nebude v kumulativním působení přesahovat dlouhodobé průměrné doplňování 

zásob podzemních vod ze srážek a nezhorší dostupnost vody pro stávající uživatele. 

Nejedná se tedy pouze o posouzení vlivu na nejbližší zdroje (okolní studny), ale 

o vyhodnocení celkového dopadu rozvoje zástavby na stávající zdroje podzemní vody. 

 

Zároveň Krajský úřad upozorňuje na ustanovení § 10g odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., 

podle kterého je schvalující orgán povinen zohlednit požadavky a podmínky vyplývající 

ze stanoviska ke koncepci, popřípadě pokud toto stanovisko požadavky a podmínky obsahuje 

a do koncepce nejsou zahrnuty nebo jsou zahrnuty jen z části, je schvalující orgán povinen 

svůj postup odůvodnit. Schválenou koncepci je povinen zveřejnit včetně prohlášení dle § 10g 

odst. 5 cit. zákona. Dále je schvalující orgán povinen zajistit sledování a rozbor vlivů 

schválené koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví v souladu s § 10h cit. zákona.  

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení 

a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 


